
 
 

UCHWAŁA NR LXXVI/795/24 
RADY GMINY ZGIERZ 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu dofinansowania zadań z zakresu usuwania i unieszkodliwiania 
wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Zgierz 

Na podstawie art. 7 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688),  art. 400a ust. 1 pkt 8, art. 403 ust. 2 i 5 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) oraz uchwały Nr 
XXXII/432/17 Rady Gminy Zgierz z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie uchwalenia "Programu usuwania 
wyrobów zawierających azbest dla Gminy Zgierz na lata 2016-2032" (Dz. U. Woj. Łódzkiego z dnia 21 marca 
2017 r. poz. 1425), Rada Gminy Zgierz uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin dofinansowania zadań z zakresu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Zgierz" w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgierz. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXX/338/21 Rady Gminy Zgierz z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu dofinansowania zadań z zakresu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Zgierz na lata 2021-2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zgierz 

 
 

Dariusz Sędzicki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 lutego 2024 r.

Poz. 1278



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVI/795/24 

Rady Gminy Zgierz 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

§ 1. Regulamin określa zasady dofinansowania zadań związanych z usuwaniem i unieszkodliwianiem 
wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Zgierz. 

§ 2. Dofinansowaniu podlegają zadania związane z realizacją przedsięwzięć dotyczących usuwania 
i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z nieruchomości położonych w granicach 
administracyjnych gminy Zgierz, polegające na: 

1) demontażu wyrobów zawierających azbest; 

2) przygotowaniu do transportu i transporcie wyrobów zawierających azbest do miejsca unieszkodliwienia; 

3) unieszkodliwieniu poprzez składowanie wyrobów zawierających azbest na składowisku odpadów 
niebezpiecznych; 

4) odbieranie wyrobów zawierających azbest wcześniej zdemontowanych i składowanych. 

§ 3. 1. Dofinansowane mogą być koszty demontażu, odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów 
zawierających azbest pochodzący z wymiany pokryć dachowych, w tym pokryć dachowych wcześniej 
zdemontowanych i składowanych. 

2. Źródłem dofinansowania zadań, o których mowa w § 2, będą środki własne z budżetu Gminy Zgierz lub 
środki pozyskane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

3. Ogólna kwota środków własnych przeznaczona na dofinansowanie zadań z zakresu usuwania 
i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest określona będzie na każdy rok w budżecie Gminy Zgierz. 

§ 4. Dofinansuje się zadania, o których mowa w § 2, podmiotom określonym w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 roku – Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 ze zm.). 

§ 5. Wykonawca zadania obejmującego demontaż, odbiór, transport i unieszkodliwianie odpadów 
zawierających azbest zostanie wyłoniony w trybie określonym przez przepisy szczególne, w szczególności 
ustawę Prawo zamówień publicznych. 

§ 6. 1. Podmiot, określony w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo ochrony 
środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 ze zm.), planujący usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów 
zawierających azbest z nieruchomości występuje z wnioskiem, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego 
regulaminu, o dofinansowanie tych prac do Wójta Gminy Zgierz, w terminie podanym w ogłoszeniu o naborze. 

2. Warunkiem ubiegania się o dofinansowanie zadania, o którym mowa w § 2 będzie: 

1) prawidłowo wypełniony wniosek (złożony w Urzędzie Gminy Zgierz w Biurze Obsługi Klienta 

lub przesłany za pośrednictwem operatora pocztowego bądź platformy e-PUAP), stanowiący załącznik do 
niniejszego Regulaminu; 

2) dołączenie do wniosku, o którym mowa w pkt 1 następujących dokumentów: 

a) kserokopii dokumentacji zgłoszenia robót budowlanych wraz z potwierdzeniem nie wniesienia sprzeciwu 
lub kserokopii decyzji udzielającej pozwolenia na rozbiórkę wraz z potwierdzeniem ostateczności 
niniejszej decyzji, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r.- Prawo budowlane (tj.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 682 ze zm.), nie dotyczy odbioru wyrobów zawierających azbest wcześniej zdemontowanych 
i składowanych; 

b) oświadczenia, że dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym; 

c) oświadczenia o zapoznaniu z treścią uchwały Nr LXXVI/795/24 Rady Gminy Zgierz z dnia 26 stycznia 
2024 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu dofinansowania zadań z zakresu usuwania 
i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Zgierz; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1278



d) oświadczenia o wyrażeniu zgody na umożliwienie upoważnionym pracownikom Urzędu Gminy Zgierz 
oraz firmie działającej na zlecenie Gminy Zgierz wstępu na nieruchomość wskazaną we wniosku; 

e) oświadczenia o wyrażeniu zgody na przeprowadzenie kontroli na każdym etapie realizacji zadania 
polegającego na usuwaniu odpadów zawierających azbest; 

f) kserokopii dokumentu potwierdzającego prawo do dysponowania nieruchomością, z wyjątkiem sytuacji 
kiedy prawo do dysponowania nieruchomością wynika z treści księgi wieczystej; 

3. Wnioski prawidłowo wypełnione (zawierające podpisy wszystkich osób, którym przysługuje prawo do 
nieruchomości lub pełnomocnictwo udzielone wnioskodawcy przez ww. osoby) wraz z wymaganymi 
dokumentami, rozpatrywane będą według kolejności ich złożenia do Urzędu Gminy Zgierz, aż do wyczerpania 
środków finansowych przewidzianych na to zadanie na dany rok budżetowy w budżecie Gminy Zgierz. 

4. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnoprawnych lub innych wad we wniosku o dofinansowanie, 
wzywa się Wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania, a w przypadku 
nieuzupełnienia wniosku w terminie, wniosek pozostawia się bez rozpoznania. 

5. Wójt Gminy Zgierz przekaże pisemnie informację Wnioskodawcy o zakwalifikowaniu jego wniosku do 
dofinansowania, w której określi maksymalną kwotę tego dofinansowania. 

6. Wnioski prawidłowo wypełnione wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w niniejszym 
paragrafie, które nie zostały zakwalifikowane w danym roku z powodu limitu środków przewidzianych na ten 
cel w budżecie Gminy, będą rozpatrywane w pierwszej kolejności przy ponownym ogłoszeniu naboru, po 
uprzedniej ich aktualizacji przez Wnioskodawcę. 

§ 7. 1. Dofinansowanie udzielone podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą, w tym w zakresie 
rolnictwa, w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości 
wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności stanowi pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  (Dz. Urz. UE L nr 2831 z 15.12.2023 r.) lub 
pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 
2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L nr 352 z 24.12.2013 r. z późn. zm.) 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie jest zobowiązany do 
przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, 
poz. 311 z późn. zm.) lub rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

3. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2031 r. 

4. Pomoc de minimis w rolnictwie może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r. 

§ 8. Dofinansowanie nie obejmuje zwrotów kosztów demontażu, usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest, jeżeli Wnioskodawcy we własnym zakresie zlecili uprawnionemu podmiotowi ich 
usunięcie i unieszkodliwienie uprawnionemu podmiotowi ich usunięcie i unieszkodliwienie, jak też prac 
wykraczających poza zakres określony w § 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1278



§ 9. Usunięcie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości zostanie potwierdzone protokołem odbioru 
odpadu podpisanym przez Wnioskodawcę oraz Wykonawcę, o którym mowa w § 5 niniejszego regulaminu, zaś 
przekazanie odpadu na składowisko odpadów niebezpiecznych zostanie potwierdzone kartą przekazania 
odpadu wydaną przez Wykonawcę, o którym mowa w § 5 niniejszego regulaminu. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zgierz 

 
 

Dariusz Sędzicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1278



 Załącznik do Regulaminu dofinansowania zadań 
z zakresu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Zgierz. 

 

 

.............................................., dnia ......................... 

 

Wójt Gminy Zgierz 

 

 

Wniosek o demontaż i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu nieruchomości oraz 
dofinansowanie tej usługi 

1. Wnioskodawca: 

a) Imię i Nazwisko/Nazwa 

................................................................................................................ 

b) PESEL/NIP/REGON 

................................................................................................................ 

c) Adres miejsca zamieszkania/siedziby/korespondencji (miejscowość, ulica, numer posesji, numer lokalu, 
kod pocztowy, poczta) 

.................................................................................................................. 

d) Telefon.................................................................................................. 

2. Określenie nieruchomości, której dotyczy wniosek: 

(miejscowość, ulica, numer posesji) ......................................................... 

.................................................................................................................. 

Numer ewidencyjny........................................,obręb ............................... 

Nr księgi wieczystej/zbiorów dokumentów .............................................. 

3. Rodzaje prac przewidzianych do wykonania: 

a) demontaż z budynku mieszkalnego: 

- ilość azbestu ................... m2 

- rodzaj azbestu: płyty faliste/ płyty płaskie* 

b) demontaż z budynku gospodarczego/ innego: 

- ilość azbestu .................... m2 

- rodzaj azbestu: płyty faliste/ płyty płaskie* 

c) usunięcie odpadów wcześniej zdemontowanych i składowanych: 

- ilość azbestu .................... m2 

- rodzaj azbestu: płyty faliste/ płyty płaskie* 

.................................................................. 

czytelny podpis 

* podkreślić właściwy rodzaj płyt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1278



W załączeniu: 

a) kserokopia dokumentacji zgłoszenia robót budowlanych wraz z potwierdzeniem nie wniesienia sprzeciwu 
lub decyzji pozwolenia na budowę, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (tj.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 682 ze zm.), nie dotyczy odbioru wyrobów zawierających azbest wcześniej zdemontowanych 
i składowanych; 

b) oświadczenie, że dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym; 

c) oświadczenie o zapoznaniu z treścią uchwały Nr LXXVI/795/24 Rady Gminy Zgierz z dnia 26 stycznia 
2024 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu dofinansowania zadań z zakresu usuwania i unieszkodliwiania 
wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Zgierz; 

d) oświadczenie o wyrażeniu zgody na umożliwienie upoważnionym pracownikom Urzędu Gminy Zgierz 
oraz firmie działającej na zlecenie Gminy Zgierz wstępu na przedmiotową nieruchomość w celu podjęcia 
działań związanych z realizacją wnioskowanych prac; 

e) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przeprowadzenie kontroli na każdym etapie realizacji zadania 
polegającego na usuwaniu odpadów zawierających azbest; 

f) kserokopia dokumentu potwierdzającego prawo do dysponowania nieruchomością, z wyjątkiem sytuacji 
kiedy prawo do dysponowania nieruchomością wynika z treści księgi wieczystej. 

Pouczenie: 

1) W przypadku nieruchomości, do których prawa przysługują więcej niż jednej osobie, konieczne 
jest podpisanie wniosku przez wszystkie osoby lub załączenie pełnomocnictwa udzielonego wnioskodawcy 
przez te osoby; 

2) Wnioskodawca będący przedsiębiorcą ubiegający się o przyznanie dofinasowania, stanowiącej pomoc de 
minimis wraz z wnioskiem o demontaż i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu 
nieruchomości oraz ich dofinansowanie tej usługi, obowiązany jest przedłożyć: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w ciągu minionych 3 lat lub oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie lub oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie; 

b) formularza informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności 
wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy 
publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na 
pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis, zgodnie z zakresem i wzorem określonym 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U z 2010 r. Nr 53, poz. 311 ze zm.). 

3) Wnioskodawca ubiegający się o przyznanie dofinansowania, stanowiącej pomoc de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie wraz z wnioskiem o demontaż i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu 
nieruchomości oraz ich dofinansowanie tej usługi, zobowiązany jest do przedstawienia: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku 
podatkowym, w którym ubiega się o pomoc de minimis oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych 
lub oświadczenia o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie lub 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1278



b) formularza informacji niezbędnych do udzielenie pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
dotyczących w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz 
wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów 
kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis 
w rolnictwie zgodnie z zakresem i wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 
2010 r. w prawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
Zgierz 

 
 

Dariusz Sędzicki  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1278


	UCHWAŁA NR LXXVI/795/24 RADY GMINY ZGIERZ z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 6 ust. 2 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 6 ust. 2 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 6 ust. 2 pkt 2
	lit. f w zał.1 § 6 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1

	Zalacznik 1.1


		2024-02-13T14:15:09+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




